1

新北市政府主計處 109 年第 6 次處務會議紀錄

開會時間：109年 4月 15日（星期三）上午 10時

開會地點：本府行政大樓 12樓 1222 會議室

主    席：吳處長建國                                                                          紀錄：賀宇軒

出席人員：共 22人(詳簽到表)

壹、主席致詞 (略)

貳、 確認上次會議紀錄：洽悉。

參、 上次處務會議主席裁(指)示事項執行情形(詳會議書面資料)

肆、 各科室工作報告：略。

伍、 臨時動議決議：

陸、 主席裁(指)示事項：

一、 有關審計部新北巿審計處針對本府各機關之各項查核案件，為妥適處理

相關聲復事宜，請會計決算科通函請各機關於回復聲復案件前，務必先

行內會會計單位，俾利其適時提供專業意見。

二、 110 年度本市總預算籌編期間遇有主辦會計人員異動者，請公務預算科

留意新任主辦會計人員，是否皆已了解該機關於上(109)年度預算編列之

缺失項目及本(110)年度編列相關應行注意事項，俾利本市 110 年度預算

籌編順利進行。

三、 有關本處建置之新北巿統計資訊網及各項統計專題分析，請公務統計科

及經濟統計科透過各種宣傳管道，持續鼓勵本府所屬各機關多加參考運

用，並請各科室主管轉知同仁，平時多加點閱相關統計專題分析主題及

內容，俾利發揮統計支援決策之功效。

四、 本處新進同仁之自我介紹內容，請人事室提供大綱形式或範本，俾利新

進同仁有所依循及提升本處同仁對渠等之了解與認識，並有助於渠等人

員儘快融入本處這個大家庭。

五、 有關人事室宣導公務人員於辦公時間應盡職負責，不得利用上班時間從

事與公務無關之行為(如上班時間外出用餐、理髮美容等)及擅離職守(如

未依規定辦理請假手續、外出購物等)一節，請各科室主管轉知同仁務必

2

遵守上開規範，以維良好辦公紀律。

六、 有關本府針對陳核府一層之公文，自本（109）年 4 月 15 日起，屬(1)附

件容量小於 20MB、(2)附件為實體、(3)保存年限超過 30 年者(本項目配

合資訊中心修妥公文系統後實施)，均納入線上簽核之作業範圍一節，請

各科室轉知同仁配合辦理，俾利本府節能減紙措施及降低檔案儲存空間

之需求。

七、 近期本處為因應疫情所需，實施科室間分組辦公措施，請各科室轉知同

仁確認本府公文系統、1999 知識庫及相關對外為民服務文件之聯絡電話

分機號碼是否正確。

八、 有關本府核定本處公務預算科賴科長及人事室何主任獲選本府 109 年模

範公務人員一節，本人在此恭喜二位主管獲此殊榮，並也鼓勵本處同仁

勇於付出與努力，俾利創造全民最大福祉。

九、 本處 108 年度採購本市庇護工場產品績效，榮獲全府一級機關幕僚組第

2 名一節，本人在此感謝相關同仁的努力與付出，未來亦請各科室繼續

支持本市庇護工場產品，俾利創造更多身障者之就業機會。

柒、散會(上午11時45分)。